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Abstract: 

  
The purpose was to produce a form for student guidance in emergency care in the 
Pirkanmaa welfare area. The aim of the thesis was to facilitate communication be-
tween students and supervisors, and to improve the quality of supervision by provid-

ing a form that can be used as a basis for monitoring the training. The aim was also 
to produce a supervision form that could be used in the future by basic level para-
medics in the supervision of students and as an aid for the induction of new employ-
ees in the entire Pirkanmaa welfare area. 

 
The thesis was carried out as a project in cooperation with the Pirkanmaa Welfare 
Region Emergency Care. From the beginning of 2024, the Pirkanmaa welfare region 
will have 37 emergency care units, of which 27 will be in 24-hour standby. Our con-

tact person for the thesis was Sanna Kauppinen, the emergency care manager of 
the Pirkanmaa welfare Region, who acts as the student representative in the organ-
ization. 
 

The operational thesis started in June 2023, after which we started to gather infor-
mation about the content and format of the guidance form. We had active discus-
sions with the client and in November 2023 the form was finalized. We asked for 
feedback from paramedics and training coordinators on the content of the form and 

modified it to make it more practical. The thesis was completed in December 2023. 
 
A further development suggestion would be to collect feedback from students and 
tutors on the guidance form. Based on this feedback, the form could be refined to 

be even more functional and concise. Another topic for further development was the 
need to modify the form to fit the training of nursing level paramedics and to take 
the form to an electronic format. 

Keywords: Student guidance, learning on the job, nursing work, first aid service in 
ambulance 
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1 JOHDANTO 

Opiskelijanohjaus ja sen kehittäminen on aiheena aina ajankohtainen. Uusien 

alalle opiskelevien opiskelijoiden ohjauksen tukeminen ja valmistaminen työ-

elämään, vahvistaa alan tulevaisuutta. (Kupias & Peltola, 2019, s. 1.)  

 

Työelämän tarpeista lähtevän opinnäytetyön tilaaja oli Pirkanmaan hyvinvoin-

tialueen ensihoito. Opinnäytetyön aiheena on Pirkanmaan hyvinvointialueen 

ensihoidon perustason ensihoitaja opiskelijoiden työharjoittelua tukevan oh-

jauslomakkeen tekeminen. Hyvällä ja opiskelijoita tukevalla ohjauslomakkeella 

saadaan työharjoitteluun mielekkyyttä ja se selkeyttää ohjaajien tehtävää. 

 

Opinnäytetyön aiheen tullessa työelämästä koimme sen innostavana ja opin-

toja viimeistellessämme opiskelijaohjauksen kehittäminen on kiinnostavaa. 

Mielenkiintoisen siitä tekee se, millaista ohjausta olemme itse saaneet opiske-

luumme kuuluvissa työharjoitteluissa.  

 

Kirjallisuushaulla, aikaisemmilla tutkimuksilla ja tarkoin mietityillä keskeisillä 

käsitteillä haimme tukea ohjauslomakkeen tekoon. Ohjauslomakkeen teossa 

käytiin keskustelua meidän ja tilaajan toiveiden välillä, jotta saataisiin paras 

mahdollinen kokonaisuus rakennettua ohjauslomakkeesta. Hyvin tehdyllä 

opiskelijaohjauslomakkeella voisi olla käyttöä laajemmallakin alueella kuin pel-

kästään Pirkanmaan alueella. 

2 OPINNÄYTETYÖN TILAAJA, TARKOITUS JA TAVOITE  

Työmme tarkoituksena oli tuottaa Pirkanmaan hyvinvointialueen ensihoidon 

vastuualueelle opiskelijoiden ohjausta tukeva lomake. Tämän työmme tilaus 
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tuli Pirkanmaan pelastuslaitokselta, mikä vastaa Pirkanmaan hyvinvointialu-

een ensihoidosta. Yhteyshenkilömme opinnäytetyössämme oli Pirkanmaan 

hyvinvointialueen ensihoidon ensihoitopäällikkö Sanna Kauppinen, joka toimii 

organisaatiossa opiskelijavastaavana. 

 

Pirkanmaan pelastuslaitos vastaa Pirkanmaan hyvinvointialueen ensihoidon 

järjestämisestä. Pirkanmaan Pelastuslaitos työllistää yli 700 vakinaista henki-

löä. Pelastuslaitokseen kuuluu myös sopimuspalokuntalaiset sekä sivutoimi-

nen henkilöstö, joita on noin 950. Pirkanmaan pelastuslaitoksella on Pirkan-

maan alueella 63 asemaa, joista 16 on ympärivuorokautisessa lähtövalmiu-

dessa. (Pelastustoimi.) 

 

Pirkanmaan hyvinvointialueella toimii 37 ensihoidon yksikköä, joista 27 on ym-

pärivuorokautisessa lähtövalmiudessa. Ensihoidon kenttäjohtaja vastaa ensi-

hoidon operatiivisen toiminnan johtamisesta sekä resurssien hallinnasta. Li-

säksi Pirkanmaan hyvinvointialueella päivystää kaksi lääkärihelikopteria, joi-

den tukikohdat sijaitsevat Tampereen Pirkkalassa sekä Seinäjoella. Ensihoito-

palvelulla on valmiudessa myös ensihoidon erityistilanneyksikkö sekä tehoam-

bulanssi. Tehoambulanssi toimii Sisä-Suomen yhteistoiminta-alueella, johon 

kuuluvat Kanta-Hämeen ja Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueet. (Pelastus-

toimi.) 

 

Työmme tavoitteena oli helpottaa ohjaajien välistä yhteydenpitoa, jotta kaikki 

osapuolet saisivat työssäoppimisesta parhaan mahdollisen oppimiskokonai-

suuden ja hyödyn. Opiskelijat sekä ohjaajat voivat seurata harjoittelun etene-

mistä ja tukea opiskelijaa harjoittelun eri vaiheissa. Tavoitteena oli tuottaa 

malli, jota pystyisi hyödyntämään jatkossa perustason ensihoitaja opiskelijoi-

den ohjauksessa koko Pirkanmaan hyvinvointialueen ensihoidossa. 
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3 KESKEISET KÄSITTEET 

3.1 Opiskelijaohjaus 

Kaikille ensihoidossa työskenteleville niin hoitotason ensihoitajille, kuin perus-

tason ensihoitajille kuuluu velvollisuus ohjata opiskelijoita. Opiskelijan-ohjauk-

seen liitetään tavoitteellisuuden, jatkuvuuden ja vuorovaikutteisuuden aspektit. 

Näillä opiskelijan oppimista, kehittymistä ja ammatillista kasvua tuetaan par-

haalla mahdollisella tavalla. Opiskelijaohjaus määritellään koulun lisäksi kos-

kemaan myös erilaisia oppimisympäristöjä. (OPH, 2014, s. 4.) 

 

Ensihoidossa on paljon erilaisia oppimisympäristöjä. Oppimistapahtumia ovat 

esimerkiksi asemalla tapahtuva ambulanssissa käytettävien tarvikkeiden huol-

totoimenpiteet erilaiset ensihoitotehtävät, simulaatioharjoitukset, sekä vas-

taanottavissa hoitolaitoksissa tapahtuvat tilanteet. Jokaiselle opiskelijalle tulee 

taata laadukas ja riittävä ohjaus. Ohjauksessa myös opiskelijalta edellytetään 

aktiivisuutta ja osallistumista ohjauskeskusteluihin. Opiskelijaohjaus auttaa 

opiskelijaa kuulumaan työyhteisöön, jossa harjoittelu tapahtuu ja toimimaan 

yhteisön jäsenenä tällä myös edistetään opintojen etenemistä. Opiskelijaoh-

jaus voidaan mieltää prosessiksi, jonka yhtenä keskeisenä tavoitteena on li-

sätä opiskelijan itsetuntemusta, omien vahvuuksiensa ja kehittämiskohteit-

tensa tunnistamista sekä auttaa kehittymään alansa ammattilaiseksi. (OPH, 

2014, s. 7–11.) 

 

Opiskelijaohjauksessa ohjaajan on hyvä havaita aluksi, millainen opiskelija on 

ohjattavana, koska jokaisen opiskelija oppimismetodit voivat erota toisistaan. 

Osa opiskelijoista oppii työtä tekemällä ns. lihasmuistin avulla ja prosessoi-

malla jälkikäteen tehtyä. Jotkut opiskelijat käyvät mielessään etukäteen mitä 

heidän tulee tehdä ja toimivat harkitsemalla. Toiset voivat luonnollisesti saada 

näkemästänsä ja kokemastansa toimintamallin. Loput taas voivat olla rohkeita 

heti kokeilemaan miten asiat toimivat käytännössä. (Grönfors, 2010, s. 39.) 
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Opiskelijaohjaus ensihoidossa on tiimityötä, jolloin ohjaaja ohjaa opiskelijaa. 

Yhdessä tiimissä työskennellessä (ohjaaja, ohjattava), tulee heillä olla yhtei-

nen käsitys, miten työt tehdään, mitä tehdään, miten toteutetaan, millä mene-

telmällä tehdään, miten yhteistyö toimii ja miten työt vuorossa jaetaan. Molem-

pien yksilölliset näkökulmat sovitetaan yhteen ja opiskelijan kanssa luodaan 

yhteinen suunta työntekemiseen. (Hätönen, 2000, s. 63) 

3.2 Työssäoppiminen 

Työssäoppiminen käsitteenä ei ole yksiselitteinen, vaan sitä voidaan pitää laa-

jana ja merkityksellisenä. Työssäoppimisessa monia asia riippuu siitä mistä 

näkökulmasta oppimista tarkastellaan, mistä toiminnasta on kyse, millainen on 

työssäoppimisen ympäristö sekä kuka asiaa tarkastelee? Näiden lisäksi 

työssä oppimisen merkitys on erilainen työnantajalle, työntekijälle ja koulutuk-

sen järjestäjälle, vaikkakin jokainen tähtää samaan lopputulokseen. (Grönfors, 

2010, s. 18.) 

 

”Työ tekijäänsä opettaa” on vanha viisaus, joka pitää paikkansa tänäkin päi-

vänä. Työpaikalla on erilaisia oppimisaiheita ja ympäristöjä, joissa työtä teke-

mällä työntekijä saa lisää oppia itselleen. Se kuinka hyvin työntekijä hyödyntää 

nämä mahdollisuudet, riippuu hänestä itsestään. Hyvällä ja kannustavalla työ-

yhteisön ilmapiirillä saadaan rakennettua mahdollisimman hyvä oppimisympä-

ristö. Miten työntekijä oppii parhaiden, on riippuvainen hänen motivaatiostansa 

ja taidosta oppia uusia asioita. (Kupias & Peltola, 2019, s. 11.) 

 

Oppimisen tarkoituksena voidaan pitää sitä, että jokin muuttuu. Yksilön näkö-

kulmasta ajateltuna joku tai jokin hänen tiedoissaan, taidoissaan, tunteissaan 

ajattelussaan laajenee, syvenee, vahvistuu tai muuttuu kokonaan. Oppiminen 

voi olla jonkin pienen osa-alueen opettelua, esimerkiksi jonkin työvälineen 

käyttöä tai mahdollisesti olla hyvinkin kokonaisvaltaista, jolloin koko ihminen 

muuttuu. (Kupias & Peltola, 2019, s. 11.) 
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Ammattikorkeakoulututkintoihin johtaviin koulutuksiin sisältyy ammattitaitoa 

edistävä harjoittelu, joka on vähintään 30 opintopistettä ammattikorkeakoulu-

asetuksen 3 §:n mukaan. Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkin-

toihin sisältyvän käytännön harjoittelun laajuus vaihtelee korkeakoulun päättä-

män opintosuunnitelman mukaisesti ja on 75–120 opintopistettä. Sairaanhoi-

tajan ja kätilön tutkintoihin sisältyvän harjoittelun laajuus perustuu Euroopan 

parlamentin ja neuvoston direktiiviin ammattipätevyyden tunnustamisesta. 

(STM, 2018, s. 2.) 

 

Kupias ja Peltolan (2019, s. 23.) mukaan oppimista ja kehittymistä työharjoit-

telussa voidaan jakaa 3-portaisen mallin mukaan suhteessa 70–20–10. Tämä 

malli antaa prosentuaaliset suhteet sille missä ja miten työharjoittelussa tarvit-

tavaa oppimista tapahtuu. Mallin mukaan 70 prosenttia työssä oppimisesta to-

teutuu tekemällä työtä. 20 prosenttia tapahtuu vuorovaikutuksessa ohjaajan ja 

muiden työntekijöiden kanssa. Jäljelle jäävä 10 prosentin osuus oppimisesta 

tapahtuu erilaisissa koulutuksissa tai lukemalla. Tämä malli perustuu 200 joh-

tajalle tehtyyn kyselyyn ja heidän arvioonsa siitä kuinka he oppivat.  

 

3.3 Hoitotyö 

 

Työterveyslaitoksen määritelmän mukaan hoitotyö sisältää potilaiden avusta-

mista päivittäisissä toiminnoissa, tutkimus- ja hoitotoimenpiteitä, keskustelua 

sekä potilaiden ohjausta ja neuvontaa. Hoitotyötä tekevien tyypillisempiä am-

mattinimikkeitä on perushoitaja, lähihoitaja ja sairaanhoitaja. (TTL.) 

 

Hoitotyön määritelmä koskee hoitajia ja hoitajantehtäviä. Hoitotyötä pidetään 

professiona eli se on määritelty teoriapohjalla, asiantuntijuudella, jatkuvalla tut-

kimisella, autonomialla ja hoitajien itse asettamilla standardeilla. Hoitotyön 

päätarkoituksena pidetään terveyden edistämistä, sairauksien ehkäisyä, ter-

veyden säilyttämistä ja ihmisten tukemista tai auttamista erilaisissa tilanteissa. 

Hoitajan tehtäviin kuuluu tunnistaa potilaan ongelmat, ongelmien auttaminen 
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tai tukeminen, potilaan kivun vähentäminen tai poistaminen, pelon tai häpeän 

ja muiden haittojen poistaminen. Ihmisen sairastuessa hänen läheiset voivat 

kokea erilaisia tunnereaktioita, joita voi olla esim. pelko tai ahdistus. Hoito-

työssä tottuneesti tuetaan sairastunutta mutta läheiset jäävät usein liian vä-

hälle huomiolle tai tuelle. Sairaanhoitajan rooliin kuuluu myös olla yhteydessä 

omaisiin tai läheisiin siinä tapauksessa, jos potilas ei siihen itse pysty. (Rau-

tava-Nurmi, ym., 2020, s. 14.) 

 

Hoitotyötä ohjaavat käypä hoitosuositusten lisäksi hoitotyön tutkimussäätiön 

hoitosuositukset, jotka ovat useiden eri asiantuntijoiden laatimia ja arvioimia, 

tutkimusnäyttöön perustuvia sosiaali- ja terveydenhuollossa. Hoitosuositusten 

avulla pyritään parantamaan sekä yhtenäistämään hoitotyön laatua ja huomi-

oimaan aikaisemmat perusteettomasti vaihtelevat hoitokäytännöt. (Hoitotyön 

tutkimussäätiö.) Lisäksi sairaanhoitajien toimintaa ohjaa sairaanhoitajien eet-

tiset ohjeet (Sairaanhoitajat, 2020). 

 

”Ammatillista toimintaa, jolla pyritään auttamaan, ohjaamaan ja tukemaan ih-

mistä terveyden edistämisessä ja tulemaan toimeen sairauden aiheuttamien 

rajoitusten kanssa sekä hoitamaan häntä” (Terveyskirjasto, 2016). 

 

3.4 Ensihoitopalvelu 

Ensihoitopalvelu on terveydenhuollon päivystystoimintaa, jonka tehtävänä on 

turvata äkillisesti sairastuneen tai onnettomuudessa loukkaantuneen laadukas 

hoito niin tapahtumapaikalla kuin kuljetuksen aikana. Ensihoito-palvelun teh-

tävänä on myös raportoida ja kirjata tehdyt hoitotoimenpiteet ja antaa enna-

koivaa tietoa vastaanottavalle hoitolaitokselle. (Kuisma, ym., 2017, s. 14.) 

 

Ensihoitopalvelun suunnittelu, käytännön ohjaus ja valvonta tulee perustua 

lääketieteelliseen asiantuntemukseen ja suunnittelu tulee toteuttaa alueen ter-

veys- ja sosiaalitoimen laitosten sekä muiden yhteistyöviranomaisten kanssa. 

Ensihoitopalvelu on päivystystoimintaa eri toimintaympäristöissä ja 
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ensihoitotehtävillä on yhtenäisiä piirteitä muiden turvallisuusalan toimijoiden 

kanssa. Ensihoitopalvelun tehtävä skaala on laaja, se vaihtelee hengenvaa-

rallisista tilanteista ei päivystyksellistä hoitoa vaativiin tilanteisiin. (Kuisma, 

ym., 2017, s. 14.) Ensihoitopalvelun järjestämisestä vastaa sosiaali- ja terveys-

ministeriö ja hyvinvointialueet 2023 vuoden alusta lähtien (STM, 2023). 

 

Ensihoitopalvelun tehtävien määrä on ajan saatossa lisääntynyt ja tehtävien 

luonne on muuttunut. Muutos johtuu väestön ikääntymisestä sekä kansansai-

rauksien lisääntymisestä. Lisäksi päihteiden käyttö on yleistynyt ja lisääntynyt 

merkittävästi. Myös yksinäisyys ja sosiaaliset ongelmat kasvattavat ensihoi-

don tehtävämääriä sekä muuttaa tehtävien luonnetta. (Kuisma, ym., 2017, s. 

15.) 

 

Hätäkeskuslaitos vastaa ensihoitoa ja muuta viranomaistoimintaa koskeviin 

hätäpuheluihin. Tehtävänkäsittelyohjeet hätäkeskuslaitokselle on toimittanut 

hyvinvointialueet sekä sosiaali- ja terveysministeriö. Hätäkeskuspäivystäjät ar-

vioivat hätäilmoituksen tietojen perusteella tehtävän kiireellisyyden ja sen hoi-

tamiseksi tarvittavat voimavarat ja hälyttävät tehtävälle lähimmän tarkoituksen 

mukaisemman yksikön. (STM, 2023.) Ensihoidon kenttäjohtaja vastaa ensihoi-

don operatiivisen toiminnan johtamisesta sekä resurssien hallinnasta ja voi jär-

jestellä tehtäviä, mikäli tämä on tarkoituksenmukaista. (Pelastustoimi.) 

4 OPINNÄYTETYÖSSÄ KÄYTETTÄVÄT MENETELMÄT  

Onnistuakseen projekti vaatii erityistä panostusta, etenkin ajallista panostusta. 

Jokaisen projektia käynnistävän on tunnistettava se tosiasia, että projekti ei 

toimi itsekseen ilman huolellista valmistelua ja suunnittelua. Usein kuvitellaan, 

että projekti voidaan polkaista käyntiin “vasemmalla kädellä “ja että sen johta-

minen hoituu siinä sivussa. Todellisuudessa projekti vaatii tekijöiltään syste-

maattista panostusta ja oikein mitoitettuja ajallisia ja taloudellisia resursseja. 

(Paasivaara, Suhonen & Nikkilä, 2008, s. 14.) 
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Tässä toiminnallisessa opinnäytetyössä pyrittiin kirjallisuuskatsauksen avulla 

perustelemaan opiskelijaohjauksen tärkeyttä ja siitä saatavia hyötyjä niin opis-

kelijalle kuin ohjaajalle. 

4.1 Kirjallisuushaku 

Kirjallisuushaku toteutettiin opinnäytetyöhömme sopivilla hakusanoilla ja käy-

tettävissä olevia luotettavia hakukoneita käyttäen. Tähän tehtävään ja opin-

näytetyön suunnitelmaan etsimme myös englanninkielisiä tutkimuksia, joista 

voisimme hyötyä opinnäytetyötämme tehdessä. Hakukoneina käytimme oman 

ammattikorkeakoulumme kirjastoa, SAMK Finna, Google Scholar, PubMed 

sekä Theseus.  

 

Hakusanoina käytimme opiskelijanohjaus, työssäoppiminen, työharjoittelu, 

hoitotyö sekä sairaanhoitaja. Näitä hakusanoja taivutimme hakulausekkeissa. 

PubMed hakukoneessa käytimme hakusanoina student, mentoring ja nursing. 

Hakulausekkeet ovat liitteessä 1. Opiskelijan ohjauksesta oli tehty useita eri 

tutkimuksia niin opiskelijan kuin ohjaajan näkökulmasta. Kumpikin osapuoli 

tarvitsee tukea niin oppilaitoksen kuin työnantajan puolelta. Tutkimusten yh-

teenveto on nähtävissä liitteessä 2.  

 

Kauppinen (2021, s.2, 54–55) teki pro gradu tutkimuksen, jonka hän toteutti 

kyselytutkimuksena Pirkanmaan pelastuslaitoksella harjoittelussa olleille opis-

kelijoille. Tässä tutkimuksessa hän tuotti kysymys lomakkeen, jossa kyseltiin 

opiskelijoilta kuinka tyytyväisiä, he olivat harjoitteluun pelastuslaitoksella. Tut-

kimuksen pohjalta nousi kehittämiskohteita, joita tämän opinnäytetyön tuotok-

sella pyritään kehittämään. Kehittämiskohteina nousi esiin ohjaajan ja opiske-

lijan vuorovaikutuksen kehittämisen ja ohjauksen laadun taso eri asemapaik-

kojen välillä. Opiskelijat toivat tutkimuksen avoimissa kysymyksissä esiin päi-

vittäisten palautekeskustelujen tarpeen ja ohjauksen strukturoimisen.  
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Juvonen (2017, s.10–13) oli tutkinut myös kandidaatin työssään opiskelijan 

ohjausta ohjaajan näkökulmasta. Hänen tutkimuksensa tuloksiksi nousi, 

kuinka tärkeä rooli on sillä, kuinka ohjaaja osaa ohjata opiskelijaa ja millai-

sessa vuorovaikutuksessa hän tekee ohjausta. Hyvällä vuorovaikutuksella 

tuetaan opiskelijan itsenäistä työskentelyä sekä saavutetaan hyvät lähtökoh-

dat ohjauskeskusteluille. Lisäksi työilmapiiri ja käytettävissä olevat resurssit 

määrittävät paljon ohjauksen laatua. Tutkimuksessa Juvonen tuo ilmi, että 

opiskelijoiden ohjaukseen tulisi myös saada koulutusta, jotta ohjaus olisi mah-

dollisimman laadukasta. Ohjaajalle on tärkeää, kuinka muut työyhteisön jäse-

net kokevat opiskelijan ohjauksen. Työyhteisössä tulisi vallita opiskelija myön-

teinen ilmapiiri, joka tarkoittaa sitä, että kaikki muutkin osallistuvat opiskelijan 

ohjaukseen tarvittaessa.  

  

Teuho ym. (2017, s.13–16) tekemässä tutkimuksessa aiheena oli opiskelijoi-

den kielteiset kokemukset harjoittelun aikana. Tutkimuksessa kysyttiin yhden 

yliopistosairaalan erityisvastuualueella opiskelijoilta avoimia kysymyksiä käyt-

täen heidän kokemuksiansa työssäoppimisjaksoilta. Tuloksia analysoidessa 

nousi opiskelijoiden keskuudesta negatiivisina asioina harjoitteluun liittyen työ- 

ja oppimisilmapiirin negatiivisyys. Harjoittelun ohjaajilla oli monella ennakko 

käsitykset millaisia opiskelijoiden tulisi olla heidän yksikköönsä harjoitteluun 

tullessaan. Opiskelijoiden ohjauksen näkökulmasta tarkastellessa tutkimuksen 

tuloksissa nousi esiin ohjaajan ohjaus valmiudet sekä yksilöllisen ohjauksen 

puute. Yksilöllisen ohjauksen puute näkyi opiskelijan tavoitteiden ja osaamisen 

huomiotta jättämisenä. Joillakin opiskelijoilla on toisia paremmat valmiudet 

vastuun ottamiseen, ja toiset taas kaipaavat enemmän ohjausta. Tutkimuksen 

tuloksissa esiin nousi myös oppilaitoksen vastuu antaa opiskelijoille hyvät teo-

reettiset valmiudet suorittaa kyseinen harjoittelu sekä tukea opiskelijaa työs-

säoppimisjakson eri vaiheissa. 

 

Kinnunen (2019, s.2–3, 66–71) omassa pro gradu tutkimuksessaan, tutki opis-

kelijoiden harjoittelu kokemuksia moduuliharjoittelussa. Moduuli harjoittelulla 

tarkoitetaan opiskelijoiden yhdessä tekemää harjoittelua ohjaajien toimiessa 

taustalla. Näin opiskelijat yhdessä saavat toisiltaan vertaistukea ja oppimisko-

kemuksia. Malli on ollut pilotti kokeilussa yhdessä suomalaisessa 
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keskussairaalassa ja on nyt levinnyt monen sairaalan harjoittelu malliksi. Ai-

neistoa tähän tutkimukseen kerättiin niin opiskelijoilta kuin ohjaajilta. Tutkimuk-

sen tuloksista nousi tärkeimpänä esiin hyvän ja kattavan perehdytyksen tar-

peellisuus. Hyvällä perehdytyksellä saavutetaan opiskelijoille selkeä tietoisuus 

oppimisympäristön käytänteistä ja tavoitteista. Moduulioppimisessa korostuu 

erityisesti myös opiskelijan oma vastuu oppimisestaan ja tietojen hausta. 

Myönteisiksi ja oppimista parantavaksi tekijöiksi opiskelijat kokivat ohjaajan 

kanssa käydyt yksilölliset palaute keskustelut oppimisen tavoitteista ja harjoit-

telun vaiheista. 

 

Karen-Leigh Edward ym. (2017, s.2,8,13) tekivät kirjallisuuskatsauksen ai-

heesta ovatko vasta valmistuneet sairaanhoitajat valmiita kliiniseen työhön. 

Tutkimuksessa monessa kohtaa on nostettu esiin ohjaajien rooli sairaanhoitaja 

opiskelijoiden ohjauksessa koulun aikaan. Samassa tutkimuksessa sivuttiin ai-

hetta saavatko sairaanhoitajat tarpeeksi kliinistä harjoittelua ennen valmistu-

mistansa. Tutkimuksen mukaan opiskelijoiden ohjaajan asenteella ja osaami-

sella on suuri merkitys sairaanhoitaja opiskelijoiden osaamisen tukemisessa. 

Ohjaajan toimii työelämä lähtöisesti opiskelijalle kliinisen osaamisen tukijana 

opintojen eri vaiheissa ja jakaa monella tapaa omaa tietotaitoaan alan opiske-

lijoille. 

 

Pollari ja Värinen (2022, s.2,60–63) tekivät ylemmän AMK tutkimuksen, jonka 

aiheena oli selvittää hoitajien työhyvinvointia opiskelijoiden harjoittelun ohjauk-

sen aikana operatiivisella osastolla. Tutkimus tehtiin kyselytutkimuksena ja tä-

män apuna käytettiin SWOT-analyysiä. Tutkimus tuloksissa tuotiin esille, 

kuinka ohjaajan motivoituminen työhön ja hänen työhyvinvointinsa heijastui 

positiivisuutena ohjattaville opiskelijoille. Tutkimuksessa nostettiin esille myös 

työyhteisössä esihenkilön ja opiskelija vastaavien roolit ohjaajien tukemisessa, 

jotta opiskelijoiden ohjaajat saisivat myös tukea työssä jaksamiseen opiskeli-

joita ohjatessaan. Nykyään kiireinen hoitotyö kentällä heijastuu monesti oh-

jauksen laatuun, vaikka tutkimuksessa jotkut ohjaajat toivat esiin opiskelijan 

helpottavan kiirettä ja hoitotyön luomaa painetta antamalla oman panostuk-

sensa hoitotyöhön. 
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Johtopäätöksinä näistä tutkimuksista voidaan pitää opiskelijaohjauksen tär-

keyden, opiskelijoiden valmiuksien huomioimisen ja heidän henkilökohtaisten 

tavoitteiden huomioimisen ohjaustyössä. Ohjaajalla on suuri vaikutus opiske-

lijan motivaatioon työssäoppimisjaksolla ja opiskelijoita tulisi kohdella tasaver-

taisina työyhteisöissä. Ohjaaja toimii monella tapaa esimerkkinä opiskelijoille, 

jotka valmistuvat ammattiin.  

 

Myöskään ohjaajan omaa hyvinvointia ei pidä unohtaa vaan työnantajan tulisi 

osata antaa oikeanlaista tukea opiskelijoiden ohjaajille. Pienemmissä työyhtei-

söissä monella opiskelijan ohjaajalla on lähes koko ajan opiskelija ohjattava-

naan ja tämän vuoksi ohjaajien kuulumisia ja jaksamista tulisi huomioida sään-

nöllisesti, jottei kuormitus tuntusi liialta. Ohjaajillakin voi tulla henkilökohtai-

sessa elämässä kuorittavampia hetkiä, jolloin opiskelijan ohjaus saattaa kuor-

mittaa lisää ja tämä voi vaikuttaa ohjauksen laatuun. 

4.2 Aikataulusuunnitelma 

2023 huhtikuu Yhteys tilaajaan ja ai-

heen valinta 

 toukokuu Tilaajan ja henkilöstön 

kanssa keskustelua 

opinnäytetyön sisäl-

löstä. Suunnitelman 

aloittaminen 

 kesäkuu Kehittämissuunnitel-

man hyväksyttäminen 

koululla ja tilaajalla 

 heinäkuu - 

 elokuu Aineiston analysointia 

sekä ohjauslomakkeen 

valmistelua 
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 syyskuu Aineiston analysointia 

sekä ohjauslomakkeen 

valmistelua 

 lokakuu Aineiston analysointia 

sekä ohjauslomakkeen 

valmistelua 

 marraskuu Väliraportti tilaajalle 

sekä koululle, alustavan 

ohjauslomakkeen esi-

tys tilaajalle ja oppilai-

tokselle 

 joulukuu Väliraportin analysointi 

sekä raportin kirjoitta-

mista 

2024 tammikuu Raportin viimeistely 

 helmikuu Raportin viimeistely 

sekä valmiin lomakkeen 

esittely tilaajalle 

 maaliskuu Opinnäytetyön valmis-

tuminen ja raportointi 



17 

 

4.3 Riskianalyysi 

 

Projekteista voidaan tuottaa yhdenlaisena riskianalyysinä SWOT-analyysi. 

SWOT analyysi mallia voidaan käyttää yrityksen strategian hallintaan ja suun-

nitteluun. SWOT tulee lyhenteistä strengths eli vahvuudet, weaknesess eli 

heikkoudet, oppotunities eli mahdollisuudet, threats eli uhat. Analyysi on kehi-

tetty Yhdysvalloissa, johon jokaisen projektin tai yrityksen kohdalta listataan 

asioita, joita projektin osallistujat kokevat kuuluvan kategorioihin. Listauksen 

jälkeen tulee analysoida tulokset, jotta vahvuudet pysyvät projektin edetessä-

kin vahvuuksina, heikkoudet sekä uhat tulee tunnistaa ja näitä vältetään tai 

pyritään kehittämään. Mahdollisuudet taas on otettava projektin edetessä käyt-

töön ja nähtävä nämä vahvuuksina. (Vuorinen, 2013, s.88–89.) 

 

Vahvuuksina meillä on työkokemus erilaisista työympäristöistä sekä eri aloilta 

usean vuoden ajalta. Olemme nähneet, miten erilaissa työympäristöissä pe-

rehdytetään tai ohjataan uusia työntekijöitä ja opiskelijoita. Osaltaan vahvuuk-

sina koemme tuntevamme ensihoitopalvelun rakenteen ja osaamisvaatimuk-

set. Nämä ohjaavat meitä opinnäytetyön edetessä ja tuovat työhön kriittisyyttä 

sekä luotettavuutta. Nämä ovat tärkeitä projekteissa sillä projektin tuotos tulee 

kestää tarkastelua ja tilaajan tulee olla tyytyväinen lopputulokseen. 

 

Vahvuudet

•luotettavuus

•kriittisyys

•työkokemus

Heikkoudet

• kokemuksen puute 
projektityöstä

• ajankäyttö

•motivaatio

Mahdollisuudet

• oma kehittyminen

• ohjauksen 
kehittäminen

Uhat

• aikataulussa 
pysyminen
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Heikkouksina näimme projektin alussa niin kokemuksen puutteen projekti-

työstä kuin ajankäytön tarkemman suunnittelun puutteen. Vaikka teimme am-

mattikorkeakoulun aikana usean parityön yhdessä tämän kaltaisesta projekti-

työskentelystä meillä kummallakaan ei ollut aiempaa kokemusta, jossa työllä 

on tilaaja ja heidän kanssaan tehdään tiivistä mutta kuitenkin itsenäistä työtä. 

Ajankäytöllisesti haastavaa oli sovittaa aikataulut yhteen niin harrastusten, 

opintojen kuin töiden suhteen. Ajattelimme analyysiä tehdessä, että ajoittainen 

motivaation puute kaiken muun arkisen työn rinnalla on meidän heikkou-

temme. 

 

Mahdollisuuksina näimme ohjauslomakkeen valmistuessa opiskelijoiden oh-

jauksen kehittämisen sekä oman ammatillisen kehittymisen. Jokaisella sosi-

aali- ja terveydenhoitoalan työpaikoilla on opiskelijoita, joista jossain vaiheessa 

tulee kollegoja työelämään. Tämän vuoksi ohjaus ja sen kehittäminen on tär-

keässä roolissa työpaikoilla. Projektia tehdessämme näimme myös oman ke-

hittymisen mahdollisuutena, sillä pääsimme tutustumaan syvemmin projektin 

tekoon sekä opiskelijoiden ohjaukseen tilaaja organisaatiossa. 

 

Uhkaksi listasimme aikataulussa pysymisen mikä heijastuu heikkouksissa ole-

vasta ajankäytön suunnittelusta tai ajankäytön suunnittelun harjoittelusta. Mo-

lemmat kuitenkin tunnistetaan myös tämän osaltaan vahvuudeksikin, sillä 

kaikki työt opiskelujen aikana on valmistunut ennen viimeistä päivää, sillä mo-

lemmat pitävät huolen työn valmistumisesta. 

5 TOIMINNALLISEN OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUS JA-
TUOTOKSEN KUVAAMINEN.  

 

Opinnäytetyö tehtiin projektina, eli toiminnallisena opinnäytetyönä. Toiminnal-

lisen opinnäytetyöhön kuuluu kattavasti kertoa, millaiseen toimintaympäris-

töön opinnäytetyö tehdään ja kenelle työ tulee käyttöön. Toiminnallisessa 
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opinnäytetyössä tulee kuvata käytetyt menetelmät laajasti ja lopuksi pohtia 

näitä menetelmiä, kuinka ne soveltuivat työn tekemiseen. (Kostamo, ym., 

2022, s, 85). 

5.1 Projektin aloitus 

Projekti saa alkunsa tarpeen tunnistamisesta. Kehittämistarve nousee esille 

tyytymättömyydestä vanhaan ja halusta kehittää paremmin sopiva toiminta 

malli. (Paasivaara., ym., 2008 s. 73). 

 

Toiminnallinen opinnäytetyö sai alkunsa kyselystä työpaikalta, josta löytyi 

tarve opiskelija ohjauksen kehittämiselle. Tilaajan puolelta Ensihoitopäällikkö 

Sanna Kauppinen oli 2021 tehnyt Pro Gradu tutkimuksen, jossa hän oli tutkinut 

kvalitatiivisesti Pirkanmaan Pelastuslaitoksen opiskelijoiden kokemuksista työ-

harjoitteluista. Tämän tutkimuksen pohjalta oli noussut tarve kehittää opiskeli-

joiden ohjausta ja tuoda malli, jolla yhtenäistettäisiin ohjauskäytännöt koko Pir-

kanmaan hyvinvointialueen ensihoidossa. 

 

Nykyisin käytössä olevassa opiskelijoiden ohjaamisen seuranta lomakkeessa 

on jaoteltuna lyhyesti erilaisia osaamiskohteita ensihoidossa ja tämä malli on 

toiminut tähän saakka hyvin. Tilaajan toiveena olisi luoda ohjaajille ja opiskeli-

joille lomake, jolla molemmat saisivat työssäoppimisjaksosta parhaan mahdol-

lisen hyödyn irti. Ohjauslomakkeesta sekä opiskelija että ohjaaja näkisivät har-

joittelun aikana käytävät asiat ja pystyisivät seuraamaan opiskelijan edistystä 

harjoittelussa. Lisäksi lomake mahdollistaisi ohjaajien välistä yhteistyötä ja hel-

pottaisi opiskelijan arviointia. 

5.2 Väliraportointi 

Arviointia tulee myös toteuttaa projektin alussa ja sen edetessä. Väliarvioin-

nissa eli väliraportissa keskitytään pääosin projektin toiminnan arviointiin. 

(Suopajärvi, 2013, s.23.) 

 



20 

 

Väliraportissa marraskuussa 2023 kävimme läpi tilaajan kanssa ohjauskorttia 

ja sen sisältöä. Keskustelussa nousi esille päätoimisten ensihoitajien näkö-

kulma ohjauslomakkeen sisällöstä sekä sen käytettävyydestä. Palaverin jäl-

keen pyysimme lomakkeesta kommentteja ensihoitajilta sähköpostitse, joiden 

perusteella saisimme muokattua lomaketta vielä selkeämmäksi. Tilaajan toi-

mesta saimme uusien työntekijöiden perehdytyksessä käytettävän rungon, 

josta pystyimme poimimaan tärkeitä asioita perustason ensihoitajan ohjauk-

sen tueksi. Tarkentuneiden toiveiden ja päätoimisilta ensihoitajilta saamien ke-

hittämiskohteiden pohjalta viimeistelimme ohjauslomakkeen lopulliseen muo-

toonsa. Näiden tehtyjen muutosten jälkeen tilaaja oli tyytyväinen ohjauslomak-

keeseen. 

5.3 Ohjauslomakkeen teko 

Ohjauslomakkeen tekeminen aloitettiin kartoittamalla mitä asioita olisi hyvä si-

sällyttää ohjauslomakkeeseen ja mitä asioita jättäisimme pois. Haimme tietoa 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ensihoidon materiaaleista sekä ensihoidon kir-

jallisuudesta ja kokosimme niitä yhteen. Hyvinvointialueen yhteisissä ohjeis-

tuksissa sekä ensihoidon kirjallisuudessa on kattavasti materiaalia ja osaamis-

vaatimuksia ensihoidossa toimiville perustason ja hoitotason ensihoitajille. Kir-

jallisuuden osuudessa käytimme Kuisma, ym. (2017) kirjoittamaa Ensihoito kir-

jaa sekä (2012) Ensihoidon perusteet kirjaa, jonka on kirjoittanut Maaret Cast-

ren ym. Hyvinvointialueen ohjeistuksista löysimme myös perustason ensihoi-

tajan osaamisvaatimuksista tehdyn ohjeistuksen, jota käytimme opinnäytetyön 

tuotoksen pohjana. 

 

Materiaalien kokoamisen jälkeen olimme yhteydessä opinnäytetyömme tilaa-

jaan ja pidimme yhteisen palaverin syyskuussa 2023, jossa kävimme tilaajan 

näkökulmaa ohjauslomakkeesta. Palaverissa oli paikalla Pirkanmaan hyvin-

vointialueen Ensihoitopäällikkö Sanna Kauppinen sekä ensihoidon koulutus-

koordinaattoreina toimivat hoitotason ensihoitajat Jenni Ollikainen ja Marika 

Saarikalle. Heidän kanssaan kävimme läpi lomakkeen sisältöä ja rajasimme 

opinnäytetyötämme koskemaan perustason ensihoitaja opiskelijoiden 4–6 
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viikon harjoittelua. Rajaukset teimme meidän opinnäytetyön laajuuden ja kou-

lutuksemme vuoksi, sillä kyseessä oli Sairaanhoitaja AMK tutkinnon opinnäy-

tetyö. Aluksi esittelimme ehdotuksemme kahdesta eri lomake muodosta, jossa 

toisessa olisi harjoittelu jaettu ainoastaan päivien mukaan ja toinen lomake oli 

jaoteltuna harjoittelu viikkoon ja viikon sisällä päiviin. Jokaisessa päivässä oli 

eriteltynä ensihoidon harjoitteluun liittyviä asioita, joissa siirryttiin perusasioi-

den jälkeen haastavampiin asioihin. Palaverissa koulutuskoordinaattorit ker-

toivat omia näkemyksiä ja toiveita ohjauslomakkeen suhteen. Tämän palave-

rin jälkeen saimme lomakkeen tekoon hyvän pohjan ja tiesimme mitä asioita 

meiltä odotetaan. 

 

Syys- ja lokakuussa 2023 muokkasimme ohjauslomaketta palaverimme poh-

jalta vastaamaan enemmän tilaajan toiveita ja ajatuksia. Kävimme sähköpos-

titse tilaajan kanssa myös ajatusten vaihtoa ennen väliraportointia lomakkeen 

sisällöstä ja sen muodosta. Sähköpostitse saamiemme kehitysehdotuksien 

mukaisesti muutimme harjoittelupäivien järjestystä, jotta harjoittelun haasta-

vuus vastaisi perustason ensihoidon harjoittelun vaatimuksia. 

 

Marraskuussa 2023 esittelimme tilaajataholle lomakkeen sisällön ja pidimme 

väliraportin. Esittelimme kaksi eri lomake muotoa joista toinen oli jaoteltu har-

joittelu viikkoihin ja toinen ei. Palaverissa perustelimme meidän mielestämme 

toimivamman lomake muodon, joka oli ilman viikko jaottelua tehty. Tämä lo-

make muoto oli visuaalisesti selkeämpi eikä harjoitteluviikon aloituspäivällä ol-

lut väliä. Tämän puolesta harjoittelun kulusta ei voi tulla sekaannusta ja har-

joittelun seuraaminen ja eteneminen on loogisempaa. Tämän vuoksi jätimme 

viikko jaottelulla olevan lomakkeen teon ja keskityimme palaverissa toiseen 

lomake muotoon.  

 

Saimme tilaajalta kehitysehdotuksen ja toiveen kysyä vielä päätoimisilta ensi-

hoitajilta palautetta lomakkeesta ja sen rakenteesta. Ohjauslomake muokattiin 

saamiemme palautteiden perusteella visuaalisesti selkeämpään muotoon ja 

veimme sen hyvinvointialueen omaan lomake pohjaan. Kehitysehdotuksia ja 

tarkennus pyyntöjä tuli ensihoitajilta useaan eri kohtaan, jotka otettiin huomi-

oon viimeistellessämme lomaketta lopulliseen muotoon.  
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Joulukuussa 2023 tilaaja hyväksyi ohjauslomakkeen ja saimme lopullisen 

opinnäytetyön raportin viimeisteltyä. Loppukeskustelussa päätimme tilaajan 

kanssa, että julkaisemme tämän opinnäytetyön liitteessä 3 vain yhden sivun 

opiskelijanohjauslomakkeesta, mutta pyynnöstä tämän ohjauslomakkeen voi 

saada tilaajalta. 

 

Lomakkeen valmistuttua pyysimme vielä työstä palautteen ja tilaajan kuten 

myös tekijöiden mielestä työ onnistui hyvin ja yhteistyö oli sujuvaa. Tällä työllä 

saadaan toivottavasti yhtenäistettyä ohjauskäytäntöjä Pirkanmaan hyvinvoin-

tialueen ensihoitopalvelussa. 

 

Aikataulusuunnitelmassamme opinnäytetyön valmistuminen ja raportointi olisi 

ollut tarkoitus valmistua maaliskuussa 2024, mutta saimme sen hyvällä orga-

nisoinnilla ja tilaajan kanssa tehdyllä hyvällä yhteistyöllä valmiiksi jo joulu-

kuussa 2023. 

5.4 Johtopäätökset 

Johtopäätöksenä mielestämme voidaan pitää sitä, että hyvin tehdystä ohjaus-

lomakkeesta hyötyvät sekä opiskelijat että ohjaajat. Ohjauslomakkeesta tuli 

selkeä kokonaisuus mistä opiskelijan, että ohjaajan on helppo seurata asioi-

den etenemistä koko harjoittelun ajan. Ohjaajan on hyvä käydä keskustelu 

opiskelijan kanssa harjoittelun alussa, millainen oppia hän on. Ohjaajan an-

tama tuki harjoittelussa vahvistaa opiskelijaa oppimaan ja saavuttamaan har-

joittelulle asetetut tavoitteet. Hyvänä asiana voidaan pitää tilaajan tyytyväi-

syyttä tekemäämme ohjauslomakkeeseen sekä sen sisältöön.  

 

Jatkokehitysehdotuksena mielestämme voisi tehdä kyselytutkimuksen, jossa 

opiskelijoilta ja ohjaajilta kerättäisiin palaute uuden ohjauslomakkeen toimi-

vuudesta ja sen käytettävyydestä. Palautteen perusteella lomaketta voisi ke-

hittää sisällön puolesta tiiviimmäksi kokonaisuudeksi tai eritellä joitain asioita 

eri päiville. Jatkokehityksen aiheeksi nousi myös tarve muokata lomaketta so-

pimaan hoitotason ensihoitajien harjoitteluihin sopiviksi. 
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Opiskelijanohjauslomaketta voisi kehittää myös sähköiseen muotoon, jotta 

sen käyttö olisi sujuvaa eri mobiililaitteilla ja kestävän kehityksen mukaista. 

6 POHDINTA  

Mielestämme saimme kirjallisuushaulla riittävän perustelun opiskelijan ohjauk-

sen tärkeydestä. Kirjallushaulla saimme myös tarvittavan tuen ja perustelut oh-

jauslomakkeen tekemiselle. Valituilla tutkimuksilla saimme vastauksen kysy-

myksen, miksi opiskelijanohjaus on tärkeää harjoittelussa? Opiskelijoiden 

sekä ohjaajien tukeminen todella tärkeää, koska motivoitunut opiskelija sekä 

ohjaaja suoriutuu paremmin työssäoppimisjaksoilta. Ohjauslomake on mieles-

tämme selkeä ja se on käyttäjää ajatellen selkeä lukuinen ja loogisesti ete-

nevä. 

6.1 Opinnäytetyön eettisyys 

Perusperiaatteina hyvässä tieteellisessä käytännössä pidetään luotettavuutta  

ja rehellisyyttä. Hyvään tieteelliseen käytäntöön kuuluu myös antaa arvostusta 

niin muiden kuin omalle työlle. Oman tutkimuksen osalta tulee myös osata kan-

taa vastuuta tutkimuksen tuloksista. Hyvät tieteelliset käytännöt koostuvat me-

nettelytavoista, joilla huolehditaan hyvän tieteellisen käytännön toteutumisesta 

koko tutkimuksen ajan. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta, 2023, s.12.)  

 

Tutkimuksen pätevyyteen eli validiteettiin voidaan vaikuttaa sillä, että tutkimus-

menetelmä on oikein valittu. Tutkimuksen luotettavuudella eli reliabiliteetilla 

tarkoitetaan kuinka tarkkoja saadut tulokset ovat. Tulosten tarkkuuta lisäävät 

tarkkaan harkitut hakutulokset. Tavoitteena tutkimuksen lopuksi on arvioida 

valittuja menetelmiä kokonaisuutena. (Vilkka, 2023, s. 93.) 

 

Kankkusen ja Vehviläinen-Julkusen (2013, s. 224.) mukaan plagiointia on 

myös omien tutkimustulosten toistaminen tai niiden osittaisesta muuttamisesta 



24 

 

ja tulosten esittämistä uuden tutkimusraportin pohjana. Tutkimuseettisen neu-

vottelukunnan (2023, s.17.) mukaan plagiointia on myös, mikäli omassa tutki-

muksessa käytetään toisen tuloksia ja jätetään lähde mainitsematta. Suo-

messa kaikessa tieteellisessä tutkimuksessa noudatetaan TENKin eli tutki-

museettisen neuvottelukunnan laatimia ohjeita hyvästä tieteellisestä käytän-

nöstä. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta, 2019, s. 7.) 

 

Onnistuakseen projekti vaatii hyvää perehtyneisyyttä aiheeseen. Yleisestik in 

opinnäytetyön tulee kehittää opiskelijan omaa ammatillista kehittymistä kuten 

myös opiskelijan kliinistä asiantuntijuutta. Opinnäytetyötä voidaan pitää erään-

laisena oppimisprosessina. (Arene, 2020, s. 16.) 

 

Projektina tekemässämme opinnäytetyössä tärkeää oli perehtyneisyys Pirkan-

maan ensihoitoon. Siinä meillä oli suurena apuna toisen työskentely kysei-

sessä organisaatiossa. Tekemässämme opinnäytetyössä ei käsitellä mitään 

henkilötietoja. Opinnäytetyössä käytettävät lähteet ja lähdeluettelo on merkitty 

Satakunnan ammattikorkeakoulun lähdeviittausohjeen mukainen ja tämä mu-

kailee APA7-lähdeviittaus ohjetta.  

 

Noudatimme opinnäytetyön raporttia tehdessämme hyvää eettistä käytäntöä 

ja valitsemamme lähteet olivat luotettavia. Valitessamme lähteitä noudatimme 

kriittistä pohdintaa jokaisen lähteen kohdalla. Mietimme myös tutkimusten koh-

dalla mitä tässä opinnäytetyössä käytimme, miten tämä tutkimus tukee meidän 

ohjauslomakkeemme tekoa. Tutkimusten kohdalla mielessä oli se, että kuinka 

tutkimus tukee opiskelijanohjausta sekä sen tärkeyttä. Opinnäytetyön tekijöinä 

meidän oli pidettävä mielessä tutkimusetiikka ja noudatettava sitä läpi opin-

näytetyön. Opinnäytetyöstä tehtiin kirjallinen sopimus, joka vahvistettiin säh-

köisellä allekirjoituksella kaikkien osapuolten toimesta ja tämä velvoitti meitä 

tekemään opinnäytetyötä tietyissä rajoissa.  
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6.2 Ammatillinen kasvu 

Tarkoituksena oli tuottaa Pirkanmaan hyvinvointialueen ensihoitoon opiskeli-

janohjausta tukeva lomake. Tavoitteena oli helpottaa ohjauslomakkeella oh-

jaajien välistä yhteydenpitoa. Tavoite saavutettiin ja opiskelijaohjaukseen saa-

tiin luotua toimiva ohjauslomake. Tilaajan osoitti myös tyytyväisyyttä luotua oh-

jauslomaketta kohtaan. Ohjauslomake, joka tämän projektin aikana syntyi, on 

mielestämme kokonaisuutena toimiva. Sitä ei ole pakko käyttää päivästä päi-

vään etenemällä, vaan se antaa jousto mahdollisuuksia ensihoidossa eteen 

tulevien tehtävien muodossa. Sopivan tehtävän tullessa kohdalle voidaan 

käydä ohjauslomakkeessa olevat asiat silloin läpi.  

 

Tulevina hoitotyön ammattilaisia olemme jossain vaiheessa ohjaamassa har-

joittelussa olevaa opiskelijaa. Tällä opinnäytetyöllä meidän ohjaajan valmiu-

temme kehittyivät huomattavasti, koska tiedämme millaisia vaatimuksia ohjaa-

jan, on hyvä asettaa opiskelijalle. Toisaalta ohjaajan on hyvä osata kuunnella 

opiskelijaa ja hänen toiveitaan harjoittelusta sekä ottaa huomioon opiskelijan 

osaaminen harjoittelun eri vaiheissa. Ohjaajan on hyvä pitää harjoittelun ai-

kana mielessä se, että opiskelija voi olla tuleva kollega.  

 

Mielestämme opinnäytetyö oli kokonaisuutena vaativa, koska meillä ei ollut al-

kuvaiheessa selkeää käsitystä mitä meidän pitäisi tehdä. Projektin edetessä 

meille muodostui selkeä käsitys, millaista ohjauslomaketta olemme teke-

mässä. Projektin edetessä kehitimme ohjauslomaketta paremmaksi. Opinnäy-

tetyöstä teki myös vaativan se, että meillä kummallakaan ei ole aikaisempaa 

kokemusta tämän tyyppisistä projekteista. Olemme myös oppineet tiedonhaun 

tekemistä, lähdekriittisyyttä, aikataulutusta ja projektin vaatima ajankäytön hal-

linta sekä asiatekstin kirjoittamisesta paljon tämän opinnäytetyön myötä. 

 

Meidän molempien mielestä ammatillista kehittymistä tapahtui projektimme 

kautta paljon. Erityisesti voisi nostaa esiin projektin vaatiman panostuksen. 

Sitä ei voi tehdä silloin tällöin vaan se vaatii koko projektin ajan jatkuvaa pa-

nostusta, miettimistä ja vuorovaikutusta kaikkien projektissa olevien kesken.  

Lisäksi palautteiden keräämisen projektin eri vaiheissa voi nostaa tämän työn 
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erityispiirteeksi sillä keräsimme ensihoidossa jo pitkään toimivilta työntekijöiltä 

heidän näkemyksiään lomakkeen sisällöstä ja rakenteesta, jolloin ohjauslo-

makkeen käyttäjiltä tuli viimeiset kommentit.  
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LIITE 1  

Tieto-

kanta 

Hakusanat Rajaukset Tulokset Otsikon 

perus-

teella vali-

tut 

Tiivistelmän 

perusteella 

valitut 

Hy-

väk-

sytyt 

Google 

Scholar 

6.11.2023 

opiskelijan (ohjaus OR 

työssäoppiminen OR työ-

harjoittelu OR neuvonta 

OR opastus) AND (hoito-

työ OR sairaanhoitaja OR 

sairaanhoito) 

2014–

2023 

11 700 1 1 2 

Google 

Scholar 

6.11.2023 

opiskelija AND ohjaus 

AND hoitotyö 

2014–

2023 

14 900 0 1 1 

SAMK 

Finna 

6.11.2023 

opiskelijan (ohjaus OR 

työssäoppiminen OR työ-

harjoittelu OR neuvonta 

OR opastus) AND (hoito-

työ OR sairaanhoitaja OR 

sairaanhoito 

2014-2023 28 1 0 0 

SAMK 

Finna 

6.11.2023 

opiskelijat AND (työssäop-

piminen OR työharjoittelu) 

AND (hoitotyö OR sairaan-

hoitaja OR sairaanhoito) 

2014-2023 32 0 0 0 

Theseus 

6.11.2023 

opiskelija AND ohjaus 

AND hoitotyö 

2014-

2023, 

YAMK, En-

sihoito- ja 

akuuttihoi-

totyö 

17 0 0 0 

Theseus 

6.11.2023 

opiskelija AND ohjaus 

AND hoitotyö 

2014-

2023, 

218 0 1 1 
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YAMK, 

Hoitotyö 

PubMed 

6.11.2023 

student AND mentoring 

AND nursing 

2014-

2023, il-

mainen, 

koko teksti 

290 0 0 0 

PubMed 

7.11.2023 

student* AND (mentor* 

OR guid* OR counsel*) 

AND nurs* 

 

2014-

2023, il-

mainen, 

koko teksti 

2540 0 1 1 
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     LIITE 2  

Tekijä(t), 

vuosi 

Tutkimuksen nimi Kohde-

ryhmä 

Käytetyt mittarit / 

aineiston ke-

ruu/tutkimusme-

netelmä, otos 

Keskeiset tulokset 

Juvonen S., 

2017 

Opiskelijan ohjaus ohjaa-

jan näkökulmasta ohja-

tussa harjoittelussa 

Ohjaajat oh-

jatussa har-

joittelussa 

Kirjallisuuskatsaus 

Kirjallisuus kat-

saukseen valikoitui 

7 tutkimusta, jotka 

haettiin kansainvä-

listä CINAHL- ja 

Scopus -tietokan-

toja käyttäen sekä 

kotimaisesta Me-

dic- ja Arto- tieto-

kannoista. 

Kirjallisuus katsauk-

sen keskeinen käsite 

oli vuorovaikutus, jolla 

parannettiin ohjaus-

kokemusta opiskelijan 

ja ohjaajan välillä. 

Myös ohjausosaami-

nen oli noussut mo-

nessa tutkimuksessa 

esiin niin että ohjaaja 

osaa antaa opiskeli-

jan tehdä itsenäisesti 

harjoittelua, jotta opis-

kelijan oma tietoisuus 

osaamisestaan ja tie-

doistaan näyttäytyisi 

paremmin. Ohjaajien 

puolesta nousi työn-

antajan puolelta 

saama tuki tärkeään 

rooliin, jotta haasta-

vissa ohjaustilan-

teissa myös ohjaaja 
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saisi oikeanlaisen 

tuen. 

Teuho S., 

Roto H., Su-

lonen T., Vik-

berg-Aalto-

nen T., San-

kelo M., 2017  

Terveysalan opiskelijoi-

den kielteiset kokemuk-

set harjoittelun aikana 

 

Terveysalan 

opiskelijat ja 

ohjaajat 

Tutkimusaineisto 

kerättiin avoimilla 

kysymyksillä opis-

kelijoilta (n=1 772) 

yhden yliopistolli-

sen sairaanhoito-

piirin erityisvastuu-

alueella. Vuosina 

2013 ja 2014.  

Tuloksissa oli kuvattu 

mitkä asiat vaikuttivat 

kielteisesti opiskelijoi-

den oppimiskokemuk-

siin. Oppimista nega-

tiivisesti vaikuttavista 

asioista nousi esille 

työilmapiiri esimer-

kiksi, kuinka hoitajat 

ottivat opiskelijoita 

vastaan, potilaiden 

kohtelu esimerkiksi 

kuinka potilaille pu-

huttiin tai kuinka 

aseptisesti hoitajat 

työskentelivät. Lisäksi 

kielteisenä asiana 

nousi opiskelijoiden 

yksilöllisten tarpeiden 

huomioimatta jättämi-

sen ohjauksessa. 

Kinnunen A., 

2019 

Hoitotyön kliininen har-

joittelu opiskelija moduu-

lina Sairaanhoitajaopis-

kelijoiden ja heidän oh-

jaajiensa kokemuksia 

opiskelija moduulista 

 

Sairaanhoi-

taja opiske-

lijat ja hei-

dän ohjaa-

jansa. 

Aineisto kerättiin 

opiskelijoille ja oh-

jaajille suunnatuilla 

opiskelijamoduuli-

palautteilla.  Kyse-

lyihin vastasi yh-

teensä 31 opiskeli-

jaa ja 9 ohjaajaa. 

Molemmissa vastaa-

jaryhmissä kyselyn tu-

loksiin vaikutti opiske-

lijamoduuliharjoittelun 

sujumisesta ennak-

koon annetun pereh-

dytyksen toteutumi-

nen. Lisäksi korostet-

tiin opiskelijoiden yk-

silöllistä ohjausta, 
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jossa otetaan opiske-

lijan heikkoudet ja 

vahvuudet huomioon 

ohjausta toteutetta-

essa. Opiskelijoille tu-

lisi myös valita niitä 

ohjaajia, jotka ovat 

motivoituneita opiske-

lijan ohjaukseen. 

Edward K-L., 

Ousey K., 

Playle J., 

Giandinoto J-

O., 2017  

Are new nurses work 

ready - The impact of pre-

ceptorship. An integrative 

systematic review 

 

Vastaval-

mistuneet 

sairaanhoi-

tajat. 

Systemaattinen 

kirjallisuuskatsaus 

mikä toteutettiin 

vuonna 2017 ja 

käytettiin Medline, 

CINAHL, Acade-

mic Search Comp-

lete ja Cochrane 

Library hakukan-

toja käyttäen. Haku 

tuotti 137 artikkelia 

ja lopullisesti valit-

tuja artikkeleita oli 

15 

Työn tuloksissa sel-

visi monia avain ase-

massa olevia asioita, 

jotka vaikuttavat val-

mistuvien sairaanhoi-

tajien työssä pärjää-

misen edellytyksiin. 

Näitä olivat harjoitte-

lussa ohjaajien am-

mattitaito, riittävä klii-

nisen työn tekemin 

opintojen aikana sekä 

ohjaajan myönteinen 

suhtautuminen opis-

kelijoihin. 

Pollari H., Vä-

rinen R., 

2022 

”Jos on ite väsynyt niin ei 

oikein jaksa ohjata”: hoi-

tajien kokemuksia työhy-

vinvoinnista opiskelijoi-

den harjoittelun ohjauk-

sen aikana operatiivisilla 

vuodeosastoilla 

 

Sairaanhoi-

tajat, perus-

hoitajat ja 

lähihoitajat, 

opiskelijoi-

den ohjaajat 

Tutkimuksen ai-

neisto kerättiin 

sähköisen kyselyn 

ja SWOT analyysin 

avulla. Apuna käy-

tettiin myös negatii-

vista aivoriihtä. 

Tutkimus tuloksina 

esitettiin kuinka työn-

antajan toimesta tulisi 

huomioida ohjaajan 

työhyvinvointi sekä 

jaksaminen. Mikäli 

opiskelijoiden ohjaajat 

jaksavat työssä hyvin 

voidaan taata 
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parempilaatuista oh-

jausta harjoittelussa. 

Kauppinen 

S., 2021 

Ensihoidon harjoittelu 

opiskelijoiden arvioimana 

Pirkanmaan pelastuslai-

toksella 

Pirkanmaan 

pelastuslai-

toksen ensi-

hoitoyksi-

köissä har-

joittelussa 

olleet opis-

kelijat.  

Webropol-kysely.   

Kysely lähetettiin 

kaikille 08/2019–

03/2020 välisenä 

aikana  

pelastuslaitoksella 

ensihoidon harjoit-

telussa olleille 

opiskelijoille. Kyse-

lyyn vastasi 35 

opiskelijaa ja  

vastausprosentiksi 

muodostui 61.4 %  

 

Opiskelijat kokivat 

saavansa harjoitte-

lussa hyvää opas-

tusta työtehtäviin, sen 

myötä tehtäville oli 

helpompi lähteä har-

joittelemaan asiat 

käytännössä. Avoi-

missa kysymyksissä 

muutamat opiskelijat 

toivat esille palaute-

keskustelujen puut-

teen ja opiskelijoiden 

ohjauksen tason vaih-

telut. 
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     LIITE 3  

Perustason harjoittelun ohjauslomake  

  Aihe  Käyty läpi pvä  Opiskeli-
jan kom-
mentit  

Ohjaajan 
kommen-
tit  

Ohjauskeskustelu 
päivän lopuksi 

(rasti kun suori-

tettu)  

Teoria  
(pvä)  

Käytäntö 
(pvä)  

1.pvä  
  

Opiskelijan vastaanotto  
• asemaan ja 
muihin sidos-

ryhmiin tutustu-
minen  
• yhteiset 
tauko- ja sosi-

aalitilat ja opis-
kelijoiden puku-
tilat  
• ohjaajat  

• muut yksiköt 
ja henkilöstö  
• toimintatavat  
• suojavaatetus 

ja työkengät  
• vaitiolovelvol-
lisuus  
• työaika, tauot  

• poissaolot ja 
niistä ilmoittami-
nen  
• oman puheli-

men ja tietoko-
neen käytön 
säännöt  

  

          

 

Ambulanssin varusteet 
(voit käyttää secapista 
löytyvää viikkotarkastus 
raporttia apuna)  

• hoitoreppu  
• happireppu  
• lastenpakki  
• Zoll-defibri-

laattori  
• tecc-liivit  
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Työturvallisuuteen liitty-
vät asiat   

• henkilökohtai-
set suojaimet   

• ergonomia ja 
työssä käytettä-
vien apuvälinei-
den käyttö   

• paukkuliivit  
• työhön liitty-
vät riskitekijät ja 
niiltä suojautu-

minen  
• hygieniaoh-
jeet  
• uhka- ja väki-

valtatilanteet  
• lisätiedon 
hankkiminen 
(soittaminen 

kohteeseen tai 
L4:n kautta)  

  

        

Ambulanssin ”aamutar-
kastus”  

• vuotojen tar-
kistus konehuo-
neesta  
• öljyn tarkis-

tus  
• lasinpesunes-
teen tarkistus ja 
lisääminen  

• hälytyslait-
teet  
• renkaiden 
kunto  
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Ambulanssin varusteet 
ja niiden huolto/erilaiset 
häiriötilanteet.  

• tyhjiötuotteet  

• tukikaulurit  
• T-pod  
• kokokasvo-
naamari  

• tyvec-haalarit  
• turvatyynyn-
suoja  
• murtorauta  

• kannettava-, 
kiinteä ja käsi-
imulaite  
• ruisku-

pumppu  
• tilanjatkeet ja 
niillä annostel-
tavat lääkkeet  

  

        

 


